
 

 
 

 

 

 

Přírodní zahrady při MŠ 

J. Trnky 
 

 

Název projektu: Přírodní zahrady při MŠ J. Trnky 

Registrační číslo projektu: 1220500050 

 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního 

prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního 

prostředí.“ 
 

 

Hlavní cíl projektu: Předmětem projektu je úprava stávající zahrady Mateřské školy 

J. Trnky na zahradu s přírodními prvky a zkvalitnění vzdělávání dětí ve venkovním 

prostředí. Po úpravách bude zahrada poskytovat dětem zázemí pro praktickou a 

teoretickou výuku v oblasti EVVO pomocí nových prvků – arboretum, jezírko, stopy 

zvěře, potravní labyrint a další. Jednotlivé expozice budou doplněny o výukové 

tabule a další nezbytné prvky pro efektivní trávení času v zahradě, plně podporující 

rozvoj v oblasti EVVO. Projekt bude přispívat k rozvoji environmentálního vzdělávání 

a výchovy u předškolních dětí, vyšším využíváním kontaktu s přírodním prostředím. 

Zahrada s přírodními prvky podpoří pozitivní vztah člověka k přírodě. Po úpravě 

stávající zahrady by se pro děti vytvořil prostor, ve kterém by mohly vnímat přírodu 

všemi smysly, kde by získaly znalosti na základě vlastní prožité zkušenosti a 

pozorování. 

 

 

Termín fyzické realizace projektu: 6/2023 – 8/2023 


